PAGE

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2021

                                                                                          № 101
город Крымск

Об утверждении Методики расчёта межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Крымский район в бюджеты сельских поселений Крымского района на осуществление части полномочий  по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
Руководствуясь статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Крымский район от 27 августа 2014 года № 432 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Крымский район», в целях организации деятельности в границах сельских поселений Крымского района по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, Совет муниципального образования Крымский район
р е ш и л:

1. Утвердить Методику расчёта межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Крымский район в бюджеты поселений Крымского района на осуществление части полномочий по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на финансовое управление администрации муниципального образования Крымский район (Макарян).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

Исполняющий обязанности главы муниципального

образования Крымский район                                                                С.Д.Казанжи

	Приложение

к решению Совета муниципального

образования Крымский район

от 23.06.2021 № 101

МЕТОДИКА РАСЧЁТА
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Крымский район в бюджеты сельских поселений Крымского района на осуществление части полномочий по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
1. Настоящая методика устанавливает порядок определения объема финансовых средств (далее - межбюджетные трансферты) бюджета муниципального образования Крымский район, передаваемых бюджетам сельских поселений Крымского района на осуществление части полномочий по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений Крымского района предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Крымский район на соответствующий финансовый год.
3.  Расчёт размера межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по решению вопроса местного значения участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов определяется по формуле:
ОГ i = NГ x Ч i, где

ОГ i - объём межбюджетных трансфертов;

NГ - норматив расходов  в расчёте на одного  жителя i-поселения  2,6 рублей;

Ч i - численность постоянного населения i-го поселения.

При осуществлении расчетов в рамках настоящей методики допускаются математические округления данных.

Исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Крымский район,
начальника финансового управления                                                     Т.Ю.Сченстная